INDICAÇÃO  nº    /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de ser REALIZADA A PODA DAS ÁRVORES, NOTADAMENTE AS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE NECESSIDADE, EM TODO O PERÍMETRO DA RUA INHAMBU CHORORÓ, JARDIM BONONI, NESTA CIDADE, com a finalidade de proporcionar melhor qualidade de vida aos moradores daquele local, com a melhoria da iluminação e diminuindo o risco de queda de galhos podendo causar acidentes e danos materiais.

P. encaminhamento.

Arapongas, 14 de setembro de 2017.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
“TICO DO BAR”
Vereador